СОВЕТ   БЕССТРАШНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

 (V СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 02 декабря 2024 г.	                                                                             №   19
ст. Бесстрашная

О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района, Совет Бесстрашненского  сельского поселения Отрадненского района, решил:

[bookmark: sub_1]1. Принять с 1 января 2025 года осуществление части полномочий по решению следующих вопросов местного значения муниципального образования Отрадненский район, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
2) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
3) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
4) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
5) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
6) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
7)  принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;
8) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.
2. Заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в установленном порядке.
3. Признать с 1 января 2025 года утратившим силу решение Совета Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 19.12.2023 г. № 207 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».
4. Постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Литвиненко) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Литвиненко).
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

	Глава  Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района

А.В.Рязанцев